
JID: PCR99ETRpo43281336   
 

  

POLICEJNÍ PREZIDIUM ČR 

 

Ředitelství finanční a majetkové správy 

Odbor veřejných zakázek 

  

 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA ČR 

poštovní schránka 160 

160 41 Praha 6 

 

Datová schránka: gs9ai55 

Tel.: +420 974 835 653  
Email: pp.ovz@pcr.cz 

 

Č. j. PPR-24619-126/ČJ-2021-990640     Praha  

 Počet listů: 2 

  

 

 

Gared s.r.o. 

Družstevní 278 

517 01 Solnice 

IČO: 28819446 

 

 

Věc: Povolení výjimky podle § 20, odst. (5) Zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a 
o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 309/2000 
Sb.“) a povolení změny podle § 20, odst. (6) zákona 309/2000 Sb. k zaslané žádosti ze dne 
29. 11. 2023 
 

 

Vážení,  
  

na základě Vámi zaslané žádosti o povolení výjimky u plnění z objednávky č. 1 na celkové 
objednané množství 2 501 ks nosičů balistických panelů, č. j. PPR-17099-3/ČJ-2023-990630 ze dne 
22. 8. 2023, při kterém zástupci Úř OSK SOJ přerušili dne 28. 11. 2023 konečnou kontrolu č. j. 97-

23/2023-1419/M, pro nesoulad schváleného referenčního vzorku č. j. PPR-24619-71/ČJ-2021-

990640 (dále jen „RV“) stanoveného v rámcové dohodě č. j. PPR-24619-70/ČJ-2021-990640 (dále 
jen „dohoda“) a hotovými výrobky, Vám sdělujeme, že:  
  

1) Na zboží z výše uvedené objednávky č. 1:  
- Nosič balistických panelů – 2 501 ks (dle Technických podmínek TP č. TP-286-1, 1. vyd., Změna 

č. 1, Změna č. 2 (dále jen „TP“); RV),  
 
Neshodné zpracování výrobků oproti RV zjištěné zástupci Úř OSK SOJ: 

1) polyuretanový zátěr (dle TP) na rubové straně vrchního materiálu nosiče (tkanina, WENDY 
T) oproti RV vykazuje  v místech  prošití u vpichů jehly porušenou přilnavost zátěru  
k vrchnímu materiálu. 

2) zadní díl nosiče v úrovni lopatek z rubní  strany je prošit jedním horizontálním šitím, což je 
v rozporu s RV, který je prošitý dvěma řadami horizontálního šití. 

3) směr střižení vnitřního materiálu (úplet, TEBOX BZD) na „těžkém/zimním“ provedení 
bočních výměnných pásů nosiče je po řádku, což je v rozporu s RV, kde je směr střižení 
úpletu po sloupku. 
 



2 

Vyjádření zadavatele ke zjištění zástupců Úř OSK SOJ: 
1) Polyuretanový zátěr oproti RV, viditelnější vpichy jehly na rubové straně nosiče balistických 

panelů se týkají rubové strany kapsy nosiče  a vizuálně na lícové straně nosiče nemají vliv 
na užitnou hodnotu nosiče.  
Zadavatel nepožadoval v zadávací dokumentaci užité vlastnosti zátěru, jen požadoval 
minimální plošnou hmotnost, pevnost v tahu osnovy a útku, atd. Prodávající aktuálním 
provedením naprosto splňuje požadavky zadávací dokumentace. Mimo jiné větší vrstva 
zátěru zvyšuje kvalitu tkaniny a pro zadavatele je to, v konečném důsledku, výhodnější. 

2) Prošití zadního dílu nosiče jedním horizontálním šitím je odůvodněno omezenými možnostmi 
ručního šití u RV, kdy je nutností předšívání vnitřního materiálu. Následná tvorba celé 
zakázky je řešena na automatu pomocí šablon, který odšívá materiály jedním šitím a to bez 
pomocného šití. Viditelnost a neshoda s RV je na rubové straně a nemá vliv na kvalitu 
zpracování ani na pevnost materiálu. Pevnost švů není dotčena. 

3) Směrové střižení vnitřního materiálu (úplet, TEBOX BZD) na bočních výměnných pásech – 

těžké/zimní provedení byl u materiálu na RV střižen po sloupku a v celé dodávce zboží byl 
materiál (úplet, TEBOX BZD) střižen po řádku. Střižení po řádku nebo po sloupku výše  
zmiňovaného materiálu nemá vliv na funkčnost ani na uživatelské vlastnosti. Zadavatel 
nekonkretizoval směr střihu vnitřního materiálu.  

 

Povolujeme výjimku podle § 20, odst. (5) zákona 309/2000 Sb., která nemá za následek změnu 
dokumentace.  

 

  

  

 2) Na zboží, které dosud nebylo vyrobeno, tj. zboží podle objednávky č. 2 a další, povolujeme 
změnu podle § 20, odst. (6) zákona 309/2000 Sb., a to v souladu s povolením výjimky v bodě 
1) tohoto Povolení.  
 

 

 

 

Na základě, a v souladu s výše uvedeným, vyhotoví zadavatel pro následující objednávky dodatek 
č. 4 k rámcové dohodě č. j. PPR-24619-70/ČJ-2021-990640. 
 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
Gared s.r.o., IČO: 28819446 

SOJ, datová schránka: xz7aier 
 

Ing. Martin Fikáček 

vedoucí odboru veřejných zakázek  
Ředitelství finanční a majetkové správy 

Policejního prezidia ČR 


